28 „Nos Mirossauus Miloichouich de Ragusio et Pauao Ni-
cholich de Drobgnazi con"temur quod super nos et omnia 
nostra bona obligamus nos dare et soluere Radassino Do-
brouoeuich ducatos auri octuaginta sex ad voluntatem 
creditoris. Sub pena etc. Tenente se etc. Renuntiando etc. 
Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra“ (5. 8. 1473. 
g.), DAD, Debita Notariae, XLII, 5v; „Nos Pauao Nicolich 
Drobgnach et Radassinus Dobrouoeuich con"temur quod 
super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et so-
luere ser Matheo #o. de Bona ducatos auri sexaginta sex 
usque ad unum mensem proxime futurum. Sub pena etc. 
Tenente se etc. Renuntiando etc. Hec autem carta etc. Judex 
ser Stephanus de Lucharis et Marinchus Florii testis“ (23. 7. 
1474. g.), Isto, 201.
29 „Nos Pauao Nicholich de Samobor et Vuchich Clobuzare-
uich de Ragusio con"temur quod super nos et omnia nostra 
bona obligamus nos dare et soluere Radassino Dobrouoeu-
ich perlabuchio ducatos auri octuaginta ad voluntatem cre-
ditoris. Sub pena X pro cento. Tenente se etc. Renuntiando 
etc. Hec autem etc. Judex et testis ut supra“ (6. 10. 1474. g.), 
DAD, Debita Notariae, XLIII, 36v.
30 „Ego Pauao Nicholich de Drobgnaci con"teor quod su-
per me et omnia mea bona obligo me dare et soluere Ra-
dassino Dobrouoeuich ducatos auri centum ad voluntatem 
creditoris. Sub pena etc. Renuntiando etc. Hec autem carta 
etc. Judex et testis ut supra“ (30. 7. 1476. g.), DAD, Debita 
Notariae, XLIV, 193v; „Nos Pauao Nicholich Drobignach et 
Ratchus Brebrognich et Radat Velizouich de Ragusio con"-
temur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos 
dare et soluere Radibarto Ostoich ducatos auri centum tri-
ginta unum ad voluntatem creditoris. Sub pena X pro cento. 
Tenente se etc. Renuntiando etc. Judex et testis ut supra“ 
(15. 5. 1478. g.), Isto, 171v; „Nos Vochich Stepanouich de 

Nikolić, označen da je iz Gacka (Paulo Nicholi-
ch Drobgnach de Gazcho) i Mihail Božićković iz 
Dubrovnika zadužuju se na iznos od 210 dukata 
kod Nikole Radivojevića zvanog Ban.31 Navede-
na informacija još jednom potvrđuje vezanost za 
gatačko područje i ubjedljivu povezanost s njiho-
vim ocem Nikolom Raškovićem.

Aprila 1487. godine uz Pavla se pojavljuje i 
Miloš Nikolić. Označeni kao Drobnjaci (Paulus 
Nicholich et Milos Nicholich} Drobgnachi), oni se 
tada zadužuju kod Nikole Bana (Radivojevića) 
na iznos od 123 dukata.32 Vjerovatno su u pitanju 
braća. Međutim, već u narednom zajedničkom 
spominjanju vidljivo je da je Miloš djelovao u 
Dubrovniku. Aprila 1488. godine Pavle Nikolić 
(Paulus Nicholich Drobgnach) i Miloš Nikolić 
(Milos Nicholich sartor de Ragusio) sklopili su 
trgovačko društvo s Nikolom Radivojevićem Ba-
nom i Matkom Stanjevićem koji su predstavljali 
"nansijere društva (socius stans) u iznosu od 122 
dukata i 27 groša (očito robe). Nikolići su u ovo 
društvo ulagali svoj rad (socius tractans), pa su 
bili obavezni da uloženim sredstvima (očito ro-
bom) trguju u osmanskim područjima (in parti-
bus et locis Turchorum), na kojima su Drobnjaci 
inače imali svoja staništa. Poslije vraćanja glav-
nice "nansijerima, dobit ili štetu ostvarenu od tr-
govine trebali su podijeliti na tri dijela, pri čemu 
su Nikolići ostvarivali dvije trećine, a "nansijeri 

Ragusio et Pauao Nicholich de Drobgnaçi con"temur quod 
super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et so-
luere Radibrato Hostoich ducatos auri tredecim ad volunta-
te creditoris. Sub pena etc. Tenente se etc. Renuntiando etc. 
Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra“ (20. 8. 1481. 
g.), Isto, XLVIII, 138v; „Ego Paulus Nicholich de Samobor 
con"teor quod super me et omnia mea bona obligo me dare 
et soluere Nicole Bano bechario yperperos quadraginta sex 
ad voluntetem creditoris. Sub pena etc. Renuntiando etc. 
Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra“ (16. 9. 1485. 
g.), Isto, L, 111.
31 „Ego Paulo Nicholich Drobgnach de Gazcho et Michael 
Bosigchouich sartore de Ragusio con"temur quod super 
nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et soluere Ni-
cole Radiuoeuich bechario dicto Ban ducatos auri ducentos 
decem ad voluntetem creditoris. Sub pena etc. Tenente se 
etc. Renuntiando etc. Hec autem carta etc. Judex et testis ut 
supra“ (9. 6. 1486. g.), DAD, Debita Notariae, L, 179.
32 „Nos Paulus Nicholich et Milos Nicholich} Drobgnachi 
con"temur quod super nos et omnia nostra bona obliga-
mus nos dare et soluere Nicole Bano bechario ducatos auri 
centum viginti tres ad voluntetem creditoris. Sub pena etc. 
Tenente se etc. Renuntiando etc. Hec autem carta etc. Judex 
et testis ut supra“ (28. 4. 1487. g.), DAD, Debita Notariae, 
LI, 95.
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društva jednu trećinu.33 Posljednje informacije o 
Pavlu Nikoliću su iz oktobra 1488. godine. U dva 
ugovora zajedno s Nikolom Radivojevićem zva-
nim Ban, Pavle Nikolić (Pauao Nicholich Drob-
gnach) zadužuje se kod dubrovačkog vlastelina 
Franka Sorkočevića na iznos od 41 dukat, a kod 
Radoja Radičevića na iznos od 10 dukata i 30 
groša.34

Jurak Nikolić spominje se u periodu 1483–
1498. godine. Njegova vezanost za područje Sa-
mobora naročito je istaknuta. Novembra 1483. 
godine Jurak Nikolić (Giuragh Nicholich de Sa-
mobor) zajedno s Vukićem Klobučarićem iz Du-
brovnika zadužuje se kod Radibrata Ostojića na 
33 dukata.35 Vukić Klobučarić/Klobučarević je, 
vidjeli smo ranije, poslovao i s Pavlom Nikolićem 

33 „Nos Paulus Nicholich Drobgnach et Milos Nicholich sar-
tor de Ragusio con#temur quod super nos et omnia nostra 
bona habuimus et recepimus a Nicola Radiuoeuich becha-
rio dicto Ban et Matcho Stagneuich ibi presentibus et nobis 
dantibus et soluentibus de eorum propriis denariis ducatos 
auri centum viginti duos grossos viginti septem in societate 
duraturam ad voluntatem partium. Cum quibus debemus 
mercari prout nobis melius videbitur pro utilitate presentis 
societatis in partibus et locis Turchorum. Lucri autem se-
cuturi una tertia pars sit dictorum Nicole et Matchi et due 
tertie partes sint nostrum Pauli et Milosii. Et idem sit et in-
telligatur de damno si quod sequeretur quod Deus auertat. 
Et in #ne presentis societatis tenemur dictis Nicole et Mat-
cho dare et ostendere bonam et rectam rationem de admi-
nistratione nostra more bonorum mercatorum et sociorum 
et dictis Nicole et Matcho restituere capitale eorum supras-
criptum, videlicet, ducatorum auri CXXII grossos 27 cum 
eorum tertiam parte lucri vel damni prout secutum fuerit. 
Sub pena etc. Tenentibus se etc. Renuntiando etc. Hec au-
tem carta etc. Judex et testis ut supra“ (25. 4. 1488. g.), DAD, 
Debita Notariae, LI, 242.
34 „Nos Nicola Radiuoeuich dictus Ban et Pauao Nicho-
lich Drobgnach con#temur quod super nos et omnia no-
stra bona obligamus nos dare et soluere ser Francho Jo. de 
Sorgo ducatos auri quadraginta unum per totum mensem 
nouembris proxime futuros. Sub pena etc. Tenente se etc. 
Renuntiando etc. Hec autem carta etc. Judex et testis ut 
supra“ (24. 10. 1488. g.), DAD, Debita Notariae, LII, 63; 
„Nos Nicolaus Radiuoeuich dictus Ban becharius et Pauao 
Nicholich Drobgnach con#temur quod super nos et omnia 
nostra bona obligamus nos dare et soluere Radoe Radiceu-
ich cimatori ducatos auri decem grossos triginta per totum 
mensem nouembris proxime futuros. Sub pena etc. Tenente 
se etc. Renuntiando etc. Hec autem carta etc. Judex et testis 
ut supra“, Isto.
35 „Ego Giuragh Nicholich de Samobor et ego Vuchich Clo-
buzarich de Ragusio con#temur quod super nos et omnia 
nostra bona obligamus nos dare et soluere Radibrato Hosto-
ich ducatos auri triginta tres ad voluntatem creditoris. Sub 
pena etc. Tenente se etc. Renuntiando etc. Hec autem carta 
etc. Judex et testis ut supra“ (27. 11. 1483. g.), DAD, Debita 
Notariae, XLIX, 100.